
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21

ZÁPIS  

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. RMČ16
konané dne 04.06.2019

Přítomni : dle prezenční listiny 

Ověřovatel : místostarostka MČ Praha 21 - Ing. Kristýna Kopecká

Program jednání:

1. Kontrola plnění úkolů
2. Termíny jednání RMČ Praha 21

3.
Schválení dohod o narovnání ve smyslu ust. § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku

4.
Schválení změny názvu u dotace MHMP z akce "Poliklinika Praha 21" na akci "Nákup 
nemovitosti Netušilská 1570".

5.
Žádost Masarykovy základní školy o schválení účtování a odepisování technického 
zhodnocení - venkovní žaluzie.

6.
Žádost příspěvkových organizací MČ Praha 21 o schválení přerozdělení zlepšeného 
výsledku hospodaření za rok 2018 do fondů.

7. Rozpočtová opatření č. 33, č.34, č. 35, č. 36, č. 37: změny rozpočtu v roce 2019.
8. Žádost MŠ Sluníčko o povolení výjimky z počtu žáků na třídu ve školním roce 2019/2020

9.
„Stavba č. 41271 Požární zbrojnice Újezd nad Lesy – dostavba II.b“ - výběrové řízení na 
výběr zhotovitele, uzavření SoD

10. Havarijní oprava zařízení kotelny MZŠ Staroklánovická 230 - SoD
11.Smlouva o výpůjčce Radiostanice a příslušenství
12.Zápis z jednání Komise vzdělávání a výchovy ze dne 22.5.2019.
13.Zápis z 5. jednání Komise územního rozvoje dne 6.5.2019
14.Zápis z jednání Redakční rady Újezdského zpravodaje ze dne 23.4.2019
15.Jednací řád komisí
16.Zápis č.2 z jednání Bytové komise Rady městské části Praha 21 ze dne 29.5.2019
17.Pronájem bytové jednotky č. 1614/3
18.Odvolání a jmenování členů Školské rady za zřizovatele

Pan starosta zkonstatoval, že rada byla řádně svolána a je usnášeníschopná. Z jednání rady
byla omluvena JUDr. Hana Pelčáková. Do programu byly doplněny body č. 15 Jednací řád
komisí,  č.  16  Zápis  č.2  z  jednání  Bytové  komise  Rady  městské  části  Praha  21  ze  dne
29.5.2019, č.17 Pronájem bytové jednotky č.  1614/3 a č.  18 Odvolání a jmenování  členů
Školské rady za zřizovatele.



Doplnění bodů č. 15 – 18 do programu jednání bylo schváleno /4 pro/.  Program jednání jako
celek byl schválen /4 pro/.

1. Kontrola plnění úkolů
Usnesení číslo: RMČ16/0270/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady

2) schvaluje

prodloužení termínu u úkolu:

-Uk/00146/2019 - podpis  smlouvy o dílo  akce  -  "Havarijní  oprava  zařízení  kotelny MZŠ
Staroklánovická 230", firmou PORKY stavební s r.o. -  do 14. 6. 2019

-Uk/00277/2018 - zprovoznění knihobudky - do 29. 6. 2019

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

2. Termíny jednání RMČ Praha 21
Usnesení číslo: RMČ16/0271/19
Rada městské části
1) bere na vědomí
termíny jednání RMČ Praha 21 na II. pololetí 2019:
- 16.7.
- 13.8.
- 3.9., 17.9.
- 1.10., 15.10., 29.10.
- 12.11, 26.11.

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

3. Schválení dohod o narovnání ve smyslu ust. § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku
Usnesení číslo: RMČ16/0272/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

"Dohodu o narovnání" se zastupitelem panem Petrem Duchkem a "Dohodu o narovnání" se
zastupitelkou JUDr. Hanou Pelčákovou

2) schvaluje

"Dohodu o narovnání" se zastupitelem MČ Praha 21 p. Petrem Duchkem, která je nedílnou
součástí tohoto usnesení



3) ukládá

starostovi MČ Praha 21 podepsat "Dohodu o narovnání"

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 28.06.2019
 
4) doporučuje

ZMČ schválit "Dohodu o narovnání " se zastupitelkou JUDr. Hanou Pelčákovou

5) ukládá

tajemnici ÚMČ Praha 21 předložit "Dohodu o narovnání" ke schválení na jednání ZMČ Praha
21

Zodpovídá 

1. Ing. Šárka Zátková, tajemnice Úřadu městské části Praha 21 

Termín: 10.06.2019 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

4. Schválení změny názvu u dotace MHMP z akce "Poliklinika Praha 21" na akci 
"Nákup nemovitosti Netušilská 1570".
Usnesení číslo: RMČ16/0273/19
Rada městské části
1) schvaluje

podání  žádosti  na  MHMP na  schválení  změny  názvu  akce  obdržené  dotace  ve  výši
25.000.000,- Kč   poskytnuté v roce 2017 na již realizovaný nákup objektu bývalé továrny
Ideal  Lux  č.  ORG  0080501000000  s  názvem  akce "Poliklinika  Praha  21" na  adrese
Netušilská 1570  na název akce "Nákup nemovitosti na adrese Netušilská 1570"

2) schvaluje

záměr rekonstrukce zdravotního střediska na sídlišti Rohožník

3) pověřuje

místostarostku Ing. Kristýnu Kopeckou podáním žádosti o změnu názvu dotace na MHMP

Zodpovídá 

1. Ing. Kristýna Kopecká, místostarostka MČ Praha 21 



Termín: 10.06.2019 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

5. Žádost Masarykovy základní školy o schválení účtování a odepisování technického 
zhodnocení - venkovní žaluzie.
Usnesení číslo: RMČ16/0274/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost Masarykovy základní školy, Polesná 1690, Praha 9 o schválení navedení technického
zhodnocení  majetku  zřizovatele  -  venkovní  žaluzie  do účetnictví  školy a  možnost  zahájit
odpisy.

2) schvaluje

žádost Masarykovy základní školy, Polesná 1690, Praha 9 - Újezd nad Lesy a umožňuje škole
zařadit do účetnictví položku technického zhodnocení - venkovní žaluzie v celkové částce
77.673,00 Kč a zahájit její odepisování.

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

6. Žádost příspěvkových organizací MČ Praha 21 o schválení přerozdělení zlepšeného 
výsledku hospodaření za rok 2018 do fondů.
Usnesení číslo: RMČ16/0275/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

předložené  žádosti  jednotlivých  příspěvkových  organizací  MČ  Praha  21  o  přerozdělení
zlepšeného  výsledku  hospodaření  za  rok  2018  do  fondu  odměn  a  do  rezervního  fondu
příslušné příspěvkové organizace v souladu s přiloženou tabulkou v příloze č. 2.

2) schvaluje

přerozdělení  zlepšeného výsledku hospodaření  za  rok 2018 do fondu odměn a rezervního
fondu jednotlivých příspěvkových organizací MČ Praha 21 v souladu se žádostmi školy a
školek a v souladu s tabulkou v příloze č. 2.

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

7. Rozpočtová opatření č. 33, č.34, č. 35, č. 36, č. 37: změny rozpočtu v roce 2019.



Usnesení číslo: RMČ16/0276/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

Rozpočtové opatření č. 33: změna rozpočtu v roce 2019 - Navýšení výdajové položky o 1
238,60 tis. Kč v ODPA 3113 v kapitole 0400 - Školství, mládež a sport na akci "Havarijní
oprava zařízení kotelny MZŠ Polesná" v objektu Staroklánovická, záměr schválen na Radě
dne 21.5.2019, zapojením finančních prostředků z výsledků hospodaření minulých období v
kapitole 1000 - Pokladní správa.

Rozpočtové opatření č. 34: změna rozpočtu v roce 2019 - Poskytnutí daru společnosti JR
RUNNING SPORT - intersport na štafetový běh ve výši 2,00 tis. Kč v ODPA 3419 kapitole
0400  -  Školství,  mládež  a  sport  zapojením prostředků  z  dotace  MHMP z  VHP a  jiných
technických zařízení  z  roku 2018 převedených do roku 2019 v  kapitole  1000 -  Pokladní
správa.

Rozpočtové  opatření  č.  35:  změna  rozpočtu  v  roce  2019  -  Poskytnutí  účelového
neinvestičního  příspěvku  MŠ  Rohožník  ve  výši  237,20  tis.  Kč na  rekonstrukci  toalet
navýšením výdajů  v  ODPA 3111,  v  kapitole  0400 -  Školství,  mládež  a  sport  zapojením
prostředků u dotace MHMP z VHP a jiných technických zařízení z roku 2018 převedeno do
roku 2019 a převedením z dotace MHMP z VHP a jiných technických zařízení z roku 2019 z
položky nespecifikované rezervy v kapitole 1000 - Pokladní správa. Záměr schválen na Radě
MČ Praha 21 21.5.2019.

Rozpočtové opatření č. 36: změna rozpočtu v roce 2019 - Převedení finančních prostředků
na Programové dotace 2019 z rozpočtu MČ Praha 21 mezi kapitolami, oddíly a paragrafy a
položkami  dle  výstupu  z  Dotační  komise  a  dle  schválení  poskytnutí  jednotlivých
programových dotací Radou MČ Praha 21 - v kapitolách 0400 - Školství, mládež a sport,
0500 - Zdravotnictví a sociální péče, 0600 - Kultura a cestovní ruch.

Rozpočtové opatření č. 37: změna rozpočtu v roce 2019 - Navýšení výdajů v ODPA 6171 v
kapitole 0900 - Vnitřní správa na akci GDPR ochrana osobních dat ve výši  40,00 tis. Kč ,
nákup  služby  Operátor  ICT  zapojením  finančních  prostředků  z  výsledků  hospodaření 
minulých období v kapitole 1000 - Pokladní správa.

2) schvaluje

rozpočtová opatření č. 33, č. 34, č. 35, č. 36, č. 37: změny rozpočtu v roce 2019 v souladu s
přiloženými tabulkami, které jsou nedílnou součástí usnesení.

3) ukládá

místostarostce MČ Praha 21 Ing. Kristýně Kopecké předložit rozpočtová opatření č. 33 - č.
37: změny rozpočtu v roce 2019 na příští jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 na vědomí, v
souladu s přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení.

Zodpovídá 

1. Ing. Kristýna Kopecká, místostarostka MČ Praha 21 



Termín: 02.09.2019 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

8. Žádost MŠ Sluníčko o povolení výjimky z počtu žáků na třídu ve školním roce 
2019/2020
Usnesení číslo: RMČ16/0277/19
Rada městské části
1) schvaluje

udělení výjimky z počtu žáků na třídu ve školním roce 2019/2020 dle § 23, odst.5 školského
zákona č. 561/2004 Sb.,  v  platném znění  příspěvkové organizaci  -  MŠ Sluníčko,  Polesná
1690, Praha 9, Újezd nad lesy 

2) ukládá

ÚMČ Praha 21/OŠK předat usnesení ředitelce MŠ Sluníčko

Zodpovídá 

1. Mgr. Ditta Literová, referent odboru školství a kultury 

Termín: 21.06.2019 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

9. „Stavba č. 41271 Požární zbrojnice Újezd nad Lesy – dostavba II.b“ - výběrové řízení 
na výběr zhotovitele, uzavření SoD
Usnesení číslo: RMČ16/0278/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

Protokol o jednání komise - posouzení nabídek v rámci nabízených hodnot v hodnotících
kritérií,  Zpráva o hodnocení  nabídek veřejné zakázky "Stavba č.  41271 Požární zbrojnice
Újezd nad Lesy – dostavba II.b“

2) schvaluje

uzavření  smlouvy o  dílo  na  akci  "Stavba  č.  41271  Požární  zbrojnice  Újezd  nad  Lesy –
dostavba II.b“ s dodavatelem Jílek Stavby s.r.o., V Břízkách 276, 281 01 Doubravčice, IČO:
04046331

3) pověřuje



starostu MČ Praha 21 podpisem smlouvy o dílo

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 28.06.2019 

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 1)

10. Havarijní oprava zařízení kotelny MZŠ Staroklánovická 230 - SoD
Usnesení číslo: RMČ16/0279/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

připomínky PORKY Stavební  s.r.o.  k  SoD akce  "Havarijní  oprava  zařízení  kotelny MZŠ
Staroklánovická 230"

2) schvaluje

Změnu textu smlouvy o dílo akce "Havarijní oprava zařízení kotelny MZŠ Staroklánovická
230", oproti textu schválenému v RMČ 15/0240/19

3) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem smlouvy o dílo

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 28.06.2019

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 1)

11. Smlouva o výpůjčce Radiostanice a příslušenství
Usnesení číslo: RMČ16/0280/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

Smlouvu o bezplatné výpůjčce digitálních radiostanic

2) schvaluje

Smlouvu o bezplatné výpůjčce digitálních radiostanic

3) pověřuje

Starostu MČ Praha 21 podpisem smlouvy

Zodpovídá 



1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 28.06.2019 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

12. Zápis z jednání Komise vzdělávání a výchovy ze dne 22.5.2019.
Usnesení číslo: RMČ16/0281/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

zápis z jednání Komise výchovy a vzdělávání ze dne 22.5.2019.

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

13. Zápis z 5. jednání Komise územního rozvoje dne 6.5.2019
Usnesení číslo: RMČ16/0282/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

zápis z 5. jednání KÚR ze dne 6.5. 2019

2) schvaluje

 na základě doporučení KÚR záměr na zpracování následujících studií:

 Pěší propojení Újezda nad Lesy a nádraží Klánovice

 Řešení dopravy u nádraží Klánovice

 Revitalizace parteru sídliště Rohožník
 

Zodpovídá 

1. Odbor majetku a investic 

Termín: 30.06.2019 

3) ukládá

OMI ÚMČ Praha 21 oslovit IPR Praha v otázce spolupráce při zpracování studií

Zodpovídá 

1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 

Termín: 30.06.2019 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)



14. Zápis z jednání Redakční rady Újezdského zpravodaje ze dne 23.4.2019
Usnesení číslo: RMČ16/0283/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

Zápis z jednání Redakční rady Újezdského zpravodaje ze dne 23.4.2019

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

15. Jednací řád komisí
Usnesení číslo: RMČ16/0284/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

Jednací řád komisí

2) schvaluje

Jednací řád komisí s účinností od 1.7.2019

3) ukládá

tajemnici ÚMČ Praha 21 seznámit tajemníky komisí se změnou

Zodpovídá 

1. Ing. Šárka Zátková, tajemnice Úřadu městské části Praha 21 

Termín: 12.06.2019 
4) revokuje

usnesení RMČ9/0132/19 "Smlouva o zachování důvěrnosti informací"

5) schvaluje

"Prohlášení o mlčenlivosti" členů komisí RMČ Praha 21 a členů výborů ZMČ Praha 21

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)



16. Zápis č.2 z jednání Bytové komise Rady městské části Praha 21 ze dne 29.5.2019
Usnesení číslo: RMČ16/0285/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

zápis č.2 z jednání Bytové komise Rady městské části Praha 21 ze dne 29.5.2019

2) ukládá

vedoucí odboru VHČ připravit materiály do Rady MČ Praha 21, vyplývající ze zápisu Bytové
komise ze dne 29.5.2019.

Zodpovídá 

1. Jitka Heřmánková, vedoucí odboru VHČ, správy bytů a údržby 

Termín: 18.06.2019

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 1)

17. Pronájem bytové jednotky č. 1614/3
Usnesení číslo: RMČ16/0286/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost o nájmu bytu pana Michala Šenka

2) schvaluje

přidělení služebního bytu č. 3 v ulici Žíželická 1614 v kat. území Újezd nad Lesy, po dobu
pracovního poměru na ÚMČ Praha 21

3) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem nájemní smlouvy

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 12.06.2019 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)



18. Odvolání a jmenování členů Školské rady za zřizovatele
Usnesení číslo: RMČ16/0287/19
Rada městské části
1) bere na vědomí

 návrh na odvolání člena školské rady Masarykovy základní školy, Polesná 1690, Praha
9 – Újezd nad Lesy jmenované zřizovatelem, paní Karly Jakob Čechové

 návrh na jmenování  člena školské rady Masarykovy základní  školy,  Polesná 1690,
Praha 9 - Újezd nad Lesy za zřizovatele, paní Bc. Markéty Slavíkové

2) odvolává

zástupce školské rady Masarykovy základní školy, Polesná 1690, Praha 9 – Újezd nad Lesy
jmenovaného za zřizovatele, paní Karlu Jakob Čechovou

3) jmenuje

zástupce do školské rady Masarykovy základní školy,  Polesná 1690, Praha 9 – Újezd nad
Lesy za zřizovatele, paní Bc. Markétu Slavíkovou

4) ukládá

radní Ing. Lucii Ponicové informovat o odvolání jmenovaného člena zřizovatelem do školské
rady Masarykovy základní školy paní předsedkyni školské rady a předat toto usnesení paní
ředitelce Masarykovy základní školy

Zodpovídá 

1. Ing. Lucie Ponicová, radní MČ Praha 21 

Termín: 07.06.2019

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

Ing. Kristýna Kopecká
místostarostka MČ Praha 21

Milan Samec
starosta MČ Praha 21



Zapsal: referent oddělení kanceláře starosty - Michala Brichová


	MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
	Zápis
	Rada městské části
	jednání č. RMČ16 konané dne 04.06.2019


